
Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

Ufficio VIII
 Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale  

 Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi - Codice Ipa: m_pi 

Oggetto: Costituzione della commissione provinciale incaricata di selezionare i progetti 

presentati dalle istituzioni scolastiche di Lodi e provincia per l’acquisto di sussidi 

didattici per gli alunni con disabilità 

IL DIRIGENTE 
   

VISTO  il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63, recante “Effettività del diritto allo studio 

attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare 

riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché potenziamento della 

carta dello studente, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera f), della legge 13 

luglio 2015, n. 107”, e in particolare, l’art. 7, comma 3, che destina 10 milioni di euro per 

sussidi didattici di cui all’art. 13, comma 1, lettera b) della legge 5 febbraio 1992, n. 104, per

le istituzioni scolastiche che accolgono alunni e studenti con abilità diversa, certificata ai 

sensi della legge 5 febbraio 1992, n. 10 l’art. 7 comma 3 del Decreto Legislativo 13 aprile n 

63;

VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 743 del 1 giugno 2021 della Direzione Generale per lo 

Studente, l’Inclusione e l’Orientamento Scolastico del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO l’Avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia pubblicato con nota 

AOODRLO.REGISTRO UFFICIALE.0020062 del 10 settembre 2021, avente a oggetto “Avviso 

per la presentazione di progetti relativi all’acquisto e alla manutenzione di attrezzature 

tecniche e di sussidi didattici e per l’acquisizione di servizi necessari al loro miglior utilizzo - 

Attuazione dell’art. 1, comma 962 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 - Decreto del 

Ministro dell’Istruzione n. 49 del 3 marzo 2021 e Decreto Dipartimentale n. 743 del 1° 

giugno 2021”; 

VISTO il decreto di costituzione della Commissione Regionale per la valutazione dei progetti di cui 

all’art. 3 del Decreto Dipartimentale prot. n. 743 del 1 giugno 2021; 

RITENUTO di dover costituire una apposita sottocommissione provinciale di cui all’art. 9 del menzionato 

Avviso, ai fini della valutazione dei progetti provinciali presentati dalle istituzioni scolastiche 

statali e paritarie; 

ACCERTATA la disponibilità di tutti i componenti;

DECRETA 

Pec: usplo@postacert.istruzione.it   - e-mail: usp.lo@istruzione.it
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155
Sito internet : www.lodi.istruzione.lombardia.gov.it

http://www.lodi.istruzione.lombardia.gov.it/


Per le finalità e con le funzioni esposte in premessa, è costituita una sottocommissione composta come 
segue: 

Emanuela Russo USR Lombardia, Ufficio VIII, AT Lodi 

Referente provinciale Bisogni Educativi Speciali - Presidente

Maria Ausilia Antonaci USR Lombardia, Ufficio VIII, AT Lodi

Assistente Amministrativo Area Supporto Autonomia – Componente

Stefania Menin Istituto Comprensivo Lodi III (Sede CTS e CTI) 

Dirigente Scolastico – Componente

Pasqualina Lucini Paioni Istituto Comprensivo Casalpusterlengo (Sede CTI) 

Dirigente Scolastico – Componente

Chiara Samarati Istituto Comprensivo Lodi III 

Docente Coordinatrice CTS – Componente

Franca Gotti Istituto Comprensivo “C. Collodi”

Docente esperta di inclusione – Componente

Romeo Borroni Istituto Tecnico Agraria Statale “A. Tosi”

Docente esperto di inclusione – Componente

Nessun compenso è dovuto ai Componenti della sottocommissione. 

Il dirigente
Morena Modenini

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

Pec: usplo@postacert.istruzione.it   - e-mail: usp.lo@istruzione.it
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155
Sito internet : www.lodi.istruzione.lombardia.gov.it   

http://www.lodi.istruzione.lombardia.gov.it/

		2021-10-19T12:50:02+0000
	MODENINI MORENA


		2021-10-19T16:47:15+0200
	protocollo




